CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR JOSELITO FERREIRA

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as
formalidades regimentais, INDICAÇÃO à Diretora-Presidente da Autarquia
de  Manutenção  e  Limpeza  Urbana  do  Recife  (EMLURB),  Sra.  Marília
Dantas, a fim de determinar o Serviço de Capinação e Limpeza da Rua
Gato Felix, Areias, Recife-PE.

Solicitamos  que  o  referido  Órgão  informe  o  acatamento  deste
Requerimento ao nosso Gabinete (Nº 15 – 1ºAndar).

JUSTIFICATIVA

O  Pleito  em  epígrafetem  o  objetivo  de  atender  à  solicitação  dos
moradores da Comunidade. A ação de capinação no local tem como intuito
eliminar a vegetação evitando assim, a proliferação de pragas, insetos e
roedores propiciando a comunidade uma rua limpa e isenta de agentes de
transmissão de doenças.

Solicitamos, assim, o apoio dos nobres Vereadores para a aprovação
deste Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife,  01 de fevereiro de
2022.

JOSELITO FERREIRA
Vereador - PSB

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 J
os

el
ito

 F
er

re
ira

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

20
66

31
17

26
/7

93
1,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 479/2022

APROVADO
2ª Reunião Ordinária - 08/02/2022
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente